A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 623 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023626
1D: 7BFEC2EEBE064

~
Betãii'iãdÕPiaui
AQUI O A/TURO 1:: OE TCX>06

ESTADO DO PIAUÍ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 3 3 . • ..

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO: " PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSESSORIA E CONSULTORIA COM O

OBJETIVO DE OFERECER O SERVIÇO DE REVISÃO E REESTRUTURAÇÃO DO

CÓDIGO TRIBUTÁIO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E IMPLANTAÇÃO

JUNTO AO SETOR TRIBUTOS DESTE MUNICIPIO" .

ASSUNTO : Ratificação e celebração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

009/2023, fundamentada no art. 74, inciso Ili , alínea "e", da Lei n .11 14.133/2021 , para a

contratação da empresa CARVALHO & LOBÃO SOCIEDADE DE ADVOGADOS,

Inscrita no CNPJ sob o n 11 32.197.686/0001-49, com o valor previsto deste contrato

de R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais),pagos em duas parcelas de R$

8 .750,00 (oito mil e quinhentos reais), sendo a 1 ' par-cela 10 (dez) dias após a

assinatura do contrato e a 2 1 parcela na entrega do documento final , conforme

proposta comercial que faz parte deste processo.

~
Betânia dÕPiauí
,<,OIJIO'}ffiffl'iDETOOOS

Publique-se.

Betânia do Piauí - PI , 06 de dezembro 2023 .

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

Rua Francisco Delmondes, s/ n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000- Fone: (89)3497-0005

1D: AC44EDD370DE4

ESTADO DO PIAU[ lã
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ~ ~ -

CNPJ: 01.61 2 .6 22/0001- 3 3 ~

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 074.2023
IN EXIG IB ILIDADE DE LICITAÇÃO N ti. 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N t1. 052/2023

OBJETO: CO NTRATA ÇÃO DE E MPRESA ES P EC IA LI ZADA E M ASSESSORI A E CO NS ULTO RIA CO M
O OBJETIVO D E OFERECE R O SE RVI ÇO D E R E VI SÃO E RE EST R UT U RAÇÃO D O CÓ DI GO
T R IB UTÁ IO MUNI C IPAL D E BETÂNIA DO P IAUf - P I E IMP LANTAÇÃO JUNTO A O SET OR
T R IB UTOS DEST E MUNI C ÍPI O.

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI. p esso a jurídica d e dire ito público
interno, co m sede n a Fran c isco De lmo ndes, s/n , Ce n tro, Betân ia d o Pi a u í-PI , inscrito n o CNPJ so b
o N.9 01.612.622/0001-33, n es t e a t o r e presenta do p o r seu Pre fe ito, o S r . Fábio d e Ca rva lho
M acedo, brasil ei r o, casad o, reside n te e domi c ili a d o n esta c ida d e d e Betânia d o P ia u í, Estado d o
Piau í.

CONTRATADA: A e mpresa CARVALHO & LOBÃO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, Inscrita n o
C NPJ sob o n 11 32. 1 97.686/0001-49, es t a b e lecida n a A venida Pet rô ni o P o r tela, n il 750 , Edifíc io
D ia m o n d Center. Sa la 1 6 11. Fá tim a , T e r es ina - PI. C EP 64.049-494 ., n est e a t o r e p resen tada p e la
s u a pro prietá ri a a Sra . Mari a Zeli a Pe r ei r ã o Lo b ão, bras il e ira, casad a, adv ogada , regul a rme nte
inscrita n a O AB s ob o núm e r o 6 1 0 0 , res iden te e domic ili a d a e m Ru a Hugo N a poleão , n il735.
Edificlo M e r ld la n . A p 201, Jóqu ei, T eresi n a - PI , CE P. 64.048-420 .

FONTE DE RECURSOS: Recu rsos Ordiná rios d o Municíp io d e Betânia do P ia u í p a r a o exe rcíc io de
2 0 23.

VALOR TOTAL: RS 17.5 00.00 (dezessete mil e quinhe ntos r eais), p a gos e m duas p arcelas d e R$
8.750,00 ( o ito mil e quinhe n tos r ea is ) , send o a lil par cela 10 (dez) dias após a a ss inat ura d o
contra t o e a 211 par cela n a e ntrega d o d ocum e nto final.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 0 8 d e d ezem b r o d e 2023.

VIGitNCIA DO CONTRATO: d e 0 8 d e d ezemb r o d e 2 0 23 até 3 1 d e dezembr o d e 2 0 23.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, IN C IS O Ili , ALÍNEA "C", DA LEI 14.1 33/21.

IN FORMAÇÕES ADICIONAIS: Sed e d a Prefeitura d o Municíp io, Rua Francisco De lm o n des, s/n ,
Ce ntro. Betânia d o Pia uí - PI.

Antô n io Fe rre ira De Macedo Junior
P reside nte d a C PL

Rua Francisco Delmo ndes. sln. Cen tr0. Betânia d o P iauí- PI
CEP: 64.753-000 - Fone: (89)3497-0005

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 891 B090135134 .,,,, ; ~ ...

Í J Estado do Piauí
=-:?= Câmara Municipal de Santa Luz-PI ~ir=; Gabinete da Presidência

DISPENSA N• 010/2023

DESPACHO DE BAilflÇAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este proces so,
objetivou a contrataç ão da empresa ODINEI LEAL MARTINS-ME, CNPJ n º
05.281 .252/0001-50, PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
(PEDREIRO, ELETRICISTA, PINTOR, SERVENTE DE PEDREIRO,
BOMBEIRO HIDRÁULICO E CARPINTEIRO) COM EQUIPAMENTOS PARA
REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL E EXECUÇÃO DE PEQUENOS
REPAROS PARA CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA LUZ-PI.

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente ,
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Câmara.

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido
procedimento, nos termos do parecer da CPL e Assessoria Jurídica desta
Câmara, para contratação da empresa ODINEI LEAL MARTINS-ME, CNPJ n •
05.281 .252/0001-50, no valor global de R$ 19.540,00 (Dezenove mil e
quinhentos e quarenta reais), conforme documentos que instruem este
processo .

Cumpra-se.

Santa Luz (PI), 13 de dezembro de 2023.

Claudlnê Ribeiro da Rocha
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ-PI
Rua Ana o live ira Lopes, 422 -Centro - C EP:64910-00

Tel:(89)35651323 - C NPJ :74.003 .468/0001 -76
E-m ai l : camarasantaluz@hotmail.com Santa Luz - Pia uf - Brasil

ID: FCB91 FE1 D4054
,; "'<-, .,... ...... ~ ....... ~

J i Estado do Piauí
\ s-;..-=:J Câmara Municipal de Santa Luz-PI
«n# Gabinete da Presidência ~

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n• 020/2023- DSP

Procedimento Licitatório: n• 010/2023 - DSP

Fundamentação Legal : Art. 75, inciso li , da Lei n• 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Modalidade: DISPENSA

Objeto: FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (PEDREIRO, ELETRICISTA,
PINTOR, SERVENTE DE PEDREIRO, BOMBEIRO HIDRÁULICO E
CARPINTEIRO) COM EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÃO PREDIAL E EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS PARA
CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
PI.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI

Contratado: ODINEI LEAL MARTINS-ME, CNPJ n• 05.281.252/0001-50, com
endereço na praça São Francisco, 220 , Centro, CEP: 64.910-000 , Santa Luz - PI ,
representado pelo Sr. Odinei Leal Martins, CPF: 157.750.358-95.

Assinatura: 13 de dezembro de 2023.

Vigência Global: 90( Dias) .

Valor Global: R$ 19.540,00 (Dezenove mil e quinhentos e quarenta reais)

Fonte de Recursos: Orçamento Geral da Câmara Municipal

Claudinê Ribeiro da Rocha
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL OE SANTA LUZ-PI
Rua Ana oliveira Lopes, 422-Centro- CEP:64910-00

T e l:(89)35651323 - CNPJ :74.003.468/0001-76
E-mail : camarasantaluz@hotm ail.com Santa Luz - Piauí • Brasil